
1 
 

Jegyzőkönyv 

 

Készült: Gáborján Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2019. december 5-én 15 

órakor megtartott nyílt ülésén  

 

Ülés helye:  Önkormányzati Hivatal tanácskozóterme 

4122 Gáborján Fő u. 106. 

 

Jelen vannak: Mező Gyula polgármester, Baranyai Endre, Koszorus-Titi Andrea, Micskei 

Tamás, Sándorné Bunyik Andrea képviselők. 

 

A napirendi pontok megtárgyalásán részt vesz: Jenei Attila jegyző, Nagy Fanni 

jegyzőkönyvvezető 

 

Napirend: 
 

1. Polgármesteri jelentés 

Ea: Mező Gyula polgármester  

 

2. Előterjesztés Gáborján Község Önkormányzatának 2019. évi költségvetéséről szóló 

3/2019. (III.13.) rendeletének módosításáról 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

3. Előterjesztés a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 6/2016. (V.27.) számú 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

4. Előterjesztés a településkép védelméről szóló 20/2017. (XII.29.) rendeletének 

felülvizsgálatáról 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

5. Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 

2020. évi támogatottairól 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

6. Különfélék 

Ea.: Mező Gyula polgármester 

 

 

Mező Gyula:  

Tisztelettel köszöntök mindenkit. Megállapítom, hogy a megválasztott 5 fő képviselő-testületi 

tagból 5 fő jelen van, így a képviselő-testület 5 fővel határozatképes. A 6. napirendi pont 

keretében tárgyalnánk meg az alábbi napirendi pontokat:  

 

A/ Kérelem a Gáborjáni Mocorgó Óvoda téli zárásának meghatározására 
B/ A fővárosi és megyei kormányhivatal által szervezett képzések 

C/ Előterjesztés a Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás társulási 

megállapodásának módosítására 

D/ Előterjesztés a Váncsodi Közös Önkormányzati Hivatal további fenntartására 

E/ Előterjesztés a 2020. évi mezőgazdasági startmunka, szociális jellegű program és a 

helyi sajátosságokra épülő közmunkaprogram pályázatok benyújtásáról  
F/ Gáborján Község lakosságának egyszeri támogatása 
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G/ Karácsonyi rendezvény támogatása 

H/ A Gáborjáni Roma Nemzetiségi Önkormányzat kérelme 

I/ Kérelem kóborebek csökkentésére 

 

Kérem a képviselő-testületet, hogy a napirendi pontokat ennek megfelelően fogadja el. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tag közül a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi napirendi pontokat fogadták el: 

 

Napirend: 
 

1. Polgármesteri jelentés 

Ea: Mező Gyula polgármester  

 

2. Előterjesztés Gáborján Község Önkormányzatának 2019. évi költségvetéséről szóló 

3/2019. (III.13.) rendeletének módosításáról 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

3. Előterjesztés a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 6/2016. (V.27.) számú 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

4. Előterjesztés a településkép védelméről szóló 20/2017. (XII.29.) rendeletének 

felülvizsgálatáról 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

5. Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 

2020. évi támogatottairól 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

6. Különfélék 

A/ Kérelem a Gáborjáni Mocorgó Óvoda téli zárásának meghatározására 
B/ A fővárosi és megyei kormányhivatal által szervezett képzések 

C/ Előterjesztés a Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás társulási 

megállapodásának módosítására 

D/ Előterjesztés a Váncsodi Közös Önkormányzati Hivatal további fenntartására 

E/ Előterjesztés a 2020. évi mezőgazdasági startmunka, szociális jellegű program és a 

helyi sajátosságokra épülő közmunkaprogram pályázatok benyújtásáról  
F/ Gáborján Község lakosságának egyszeri támogatása 

G/ Karácsonyi rendezvény támogatása 

H/ A Gáborjáni Roma Nemzetiségi Önkormányzat kérelme 

I/ Kérelem kóborebek csökkentésére 

Ea: Mező Gyula polgármester 

 

 

1. napirendi pont Polgármesteri jelentés 

 

Mező Gyula:  

Szeretném tájékoztatni a képviselő-testületet, hogy az óvodai felújításokat sikerült 

befejeznünk és el is számoltunk vele. Jelen pillanatban az öregek otthona épületén történik a 

felújítás, úgy néz ki, hogy a belsejét még ebben az évben be tudjuk fejezni, a külsejére pedig 
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az időjárástól függően jövőre kerül sor. A közmunkaprogrammal kapcsolatban az elszámolása 

erről az évről megtörtént, a következő évre a pályázatunkat beadtuk, feltöltésre került. 

Sikeresen megnyertünk egy pályázatot a kézműves program kiállítására, amelyet majd jövőre 

fogunk megvalósítani, úgy gondolom, hogy összeköthetjük a majálisunkkal, ami egy nagyobb 

szabású rendezvényünk. A vendégházunk kialakítása folyamatban van. A fiatalok számára, 

amit ki szeretnénk alakítani ifjúsági ház, folyamatban van, most engedélyt kaptunk a filagória 

megépítésére, amit az időjárás miatt ebben az évben nem tudunk megtenni, de a jövő év 

március végéig rendben lesz. A szociális tűzifa szállítása folyamatban van, még pár fuvar 

hiányzik, de február 15-ig ki lesz osztva a tűzifa. A TOP-os pályázat kapcsán, a közbeszerzés 

már megtörtént, viszont nem fogadták el a konvektoros fűtést a könyvtár épületében, ezért 

kazánt, központi fűtést szükséges bevezessünk ebbe az épületbe, komplett központi fűtést kell 

kialakítani. Ha lefolyik a közbeszerzés, akkor a Faluházhoz fognak elsőként hozzá. 

Szeretnénk hasznosabbá tenni az öltözőket, aminek az elbontásával egy kisebb termet tudnánk 

kialakítani. A fűtést az kompletten újjá kell építeni, viszont lesz egy 5 kW-os napelem 

felszerelve, ami az energiaigényt úgy gondolom, ki fogja elégíteni, és ha esetleg többet is 

termel, klímát is szereltethetünk az épületbe. A belvíz elvezetési rendszer kiépítésére 

vonatkozó pályázatnak az első ütemén túl vagyunk, ez gyakorlatilag egy előminősítés, amely 

során egy szakértői bizottság bírálja el a megvalósítandó projektet, a bizottság támogatásra 

érdemesnek találta a beruházást, így be adhatjuk a pályázatunkat. Ez egy 120 millió forintos 

beruházás, a Bajcsy-Zsilinszky és az Arany János utcára vonatkozóan. Az első ütem a Bajcsy-

Zsilinszky utcától a Berettyó folyóig történő vízelvezetési rendszer és árok kiépítése, de 

mindenhol ki lesz építve a faluban, csak a pályázat ütemenként van, és a levezetőket kell 

előszőr kiépíteni, a Fő utca lesz a legutolsó, ahol ki lesz építve.   

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

Koszorus-Titi Andrea: 

Az a kérdésem lenne, hogy megjöttek-e már az orvosi műszerek? 

 

Mező Gyula: 

Tájékoztatom a képviselőket, hogy a  Magyar Falu Program keretében a háziorvosi rendelő 

eszközfejlesztésére elnyert pályázatunk keretében megrendeltük azokat a dolgokat, amelyekre 

szüksége van a község doktor nőjének és asszisztenseinek. A kérdésre válaszolva még nem 

érkeztek meg, de a mai nap vagy a holnapi nap folyamán biztos meg fognak érkezni.  

 

Koszorus-Titi Andrea: 

Én az eszközök tárolásától és a pakolásától félek, hogy nehogy megsérüljenek. 

 

Mező Gyula: 

Olyan helyre kell ott elhelyeznünk ahol zárható a szekrény. Megkérdezem, hogy van-e 

valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata? 

 

Micskei Tamás: 

Jelen pillanatban az ifjúságnak valamilyen zárható helyisége van-e? 

 

Mező Gyula: 

Amennyiben kérik, biztosítunk számukra. 

 

Micskei Tamás: 

Ennek a helyiségnek van valami féle bérleti díja? 
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Mező Gyula: 

Nincs díja, megfelelő módon szükséges használni ezt a helyiséget és maguk után takarítsanak 

ki. A leendő ifjúsági házat is lehetséges már használni, a szekrényeket és a székeket már 

meghozták, a szórakoztató berendezések egy része is már megérkezett, ha igény lesz rá. 

Megkérdezem a pályázat menedzserét, hogy amíg nem hozzák az utolsó darabot, addig lehet e 

használni a berendezéseket, de én szeretném, ha minél hamarabb lehetne használni. Annyira 

kérem a fiatalokat, akik használják, becsüljék meg a helyiséget és a berendezéseket.  

 

Baranyai Endre: 

Úgy gondolom, hogy ebbe rendszert kellene vezetni, hogy kitől kapják meg a kulcsot és kik 

használják a helyiséget.  

 

Mező Gyula: 

Erre egy felelőst szeretnénk mindenképpen kijelölni, aki átadás-átvételkor leltározza a 

meglévő berendezéseket és a helyiség állapotát.  

 

Micskei Tamás: 

Az öregek otthonának a tetőszerkezete fel lesz újítva? 

 

Mező Gyula: 

Az majd külön projekt lesz, a nyílászárók és a szigetelés nagyon sok pénzbe került. Reméljük 

lesz még rá pályázat, és meg tudjuk csinálni a külső szigetelését és a tetőszerkezetét az 

épületnek. Szeretnénk a fűtést is korszerűsíteni, mivel még cserépkályha van.  

 

Baranyai Endre: 

Úgy gondolom, hogy ott fűteni kell, különben felesleges volt a felújítás. 

 

Koszorus-Titi Andrea: 

A gázt nem lehet esetleg bevezetni? 

 

Mező Gyula: 

Persze mindenképpen meg kell javítani a cserépkályhákat. A gáz pedig még nincs is 

bevezetve.  

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűzni valója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a polgármesteri jelentést. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tag közül a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

61/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az elmúlt időszak 

fontosabb eseményeiről készült polgármesteri jelentést és elfogadta azt. 

 

Határidő: - 

Felelős: Mező Gyula polgármester 
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2. napirendi pont Előterjesztés Gáborján Község Önkormányzatának 2019. évi 

költségvetéséről szóló 3/2019. (III.13.) rendeletének módosításáról 

 

Mező Gyula: 

Az előterjesztést előzetesen minden képviselő megkapta, én erről nem szeretnék sokat 

beszélni, a rendeletmódosítás a pályázatok benyújtása miatt volt szükséges, ahány pályázatot 

nyerünk annyiszor szükséges módosítanunk a költségvetési rendeletünket.  

Az előterjesztésben foglaltak alapján javaslom a tisztelt képviselő-testületnek, a 2019. évi 

költségvetéséről szóló 3/2019. (III.13.) számú önkormányzati rendelet módosítására 

vonatkozó tervezetben foglaltak jóváhagyását, és javaslom a módosító rendelet megalkotását. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a rendelettervezetet. Kérem a képviselő-testületet, 

hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tag közül a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkották: 

 
 

GÁBORJÁN KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

12/2019. (XII.05.) rendelete 

az önkormányzat 2019. évi költségvetéséről szóló 3/2019. (III.13.) önkormányzati 

rendeletének módosításáról 

 

Gáborján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A 2019 évi költségvetésről szóló 3/2019.(III.13.) önkormányzati rendelet ( a továbbiakban 

Rendelet) 2.§. (1) helyébe a következő rendelkezés lép 

 

A képviselő-testület az önkormányzat 2019. évi költségvetését  

 

Költségvetési és finanszírozási bevételét 

bevételét 

 

      172.658.800.- Ft-tal 

Költségvetési és finanszírozási kiadását 

 

       172.658.800.-Ft-tal 

  

módosítja és az önkormányzat 2019. évi 

 

módosított bevételét  458.799.776.- Ft-ban 

módosított kiadását  458.799.776.- Ft-ban 

a költségvetési egyenleg összegét  

-ebből működési 

            felhalmozási 

                    0. Ft-ban 

                    0. Ft-ban 

                    0. Ft-ban 

 

állapítja meg. 

 

(2) A kiadási főösszegen belül a módosított kiemelt előirányzatokat 

 

297.595.677 Ft Működési költségvetés módosított kiadásai 

139.218.000 Ft Személyi juttatások 
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 17.558.000 Ft Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

 117.210.677 Ft Dologi kiadások 

   12.609.000 Ft Ellátottak pénzbeli juttatásai 

 10.000.000 Ft Egyéb működési célú kiadások 

  

   10.000.000 Ft 

      1.000.000  Ft 

   

ebből:  Egyéb működési célú támogatások ÁH-n belül 

Tartalékok 

  
 

 158.179.691 Ft Felhalmozási költségvetés módosított kiadásai 

   21.681.230 Ft Beruházások 

     9.952.044 Ft ebből:  EU-s forrásból megvalósuló beruházás 

 136.498.461 Ft Felújítások 

   66.036.822 Ft ebből:  EU-s forrásból megvalósuló felújítás 

  

  

  

jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg. 

 

 

2. § 

 

(1) Az önkormányzat  2019. évi költségvetéséről  szóló 3/2019 (III.13.) számú rendeletének 

1.1,  1.2,  2.1,  2.2, 6,  7,  8,  9.1, 9.1.1,  9.3 , 9.3.1 sz. melléklete helyébe ezen rendelet  1.1,  

1.2,  2.1,  2.2, 6, 7, 8,  9.1, 9.1.1, 9.3 , 9.3.1  sz. melléklete lép. 

 

 

3. § 

 

(1) Ezen rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

(2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 

 

 

 

 

3. napirendi pont Előterjesztés a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 6/2016. 

(V.27.) számú önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Mező Gyula: 

A harmadik napirendi pont keretében tárgyalnánk meg a Szervezeti és Működési 

Szabályzatról szóló önkormányzati rendelet módosítását, átadnám a szót jegyző úrnak. 

 

Jenei Attila: 

A rendeletmódosítás két ponton érinti a Szervezeti és Működési Szabályzatot, az egyik a 19. 

§, ahol gyakorlatilag meg voltak duplikálva a polgármester és az alpolgármester 

feladatellátására vonatkozó rendelkezések, úgyhogy, a második bekezdés maradna a 

rendeletben, a negyedik bekezdést pedig hatályon kívül szükséges helyezni. Illetve az 

SZMSZ-ben nem volt önkormányzati társulásokra vonatkozó rendelkezés, ezért indokolt a 

kiegészítése egy új 26. §-al, ami ezt szabályozza.  

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg a mellékelt rendelet-tervezetet és az 

azzal való egyetértés esetén elfogadni szíveskedjenek. 
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Mező Gyula: 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a rendelet-tervezetet. Kérem a képviselő-testületet, 

hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkották: 

 

 

GÁBORJÁN KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

  13/2019. (XII.05.) önkormányzati rendelete 

a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2016. (V.27.) számú önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) 

bekezdésében és 143. § (4) bekezdés a.) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) és d.) pontjában biztosított jogával élve, és a (2) 

bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva a szervezeti és működési rendjére 

vonatkozóan a következőket rendeli el: 

1. § 

A Rendelet 19. § (4) bekezdése hatályát veszti.  

 

 

2. § 

 

A rendelet az alábbi új címmel és 26. §-al egészül ki: 

 

Önkormányzati társulás 

26. § 

 

(1) Az önkormányzat feladatinak hatékonyabb, célszerűbb és gazdaságosabb ellátása 

érdekében a Bihari Önkormányzatok Szövetségével, a Bihari Önkormányzatok Többcélú 

Kistérségi Társulásával, a Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulással, a Bihari 

Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásával, valamint a Debreceni Agglomeráció 

Hulladékgazdálkodási Társulásával társulási együttműködést kötött. 

 

(2) A képviselő-testület a rendelkezésére álló erőforrásaihoz igazítva támogatja a 

választópolgárok olyan öntevékeny társulásait, amelyek céljuk és rendeltetésük szerint a helyi 

önkormányzati feladatok, közügyek megoldására irányulnak. 

 

(3) Az önkormányzat által támogatott, illetve tagként részes társulás célja és rendeltetése: 

a.) tervek, fejlesztési koncepciók és programok egyeztetése;  
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b.) a lakossági szükségletek kielégítésére szolgáló beruházási és településfejlesztési tervek 

megvalósítása és összehangolása; 

c.) a lakosság közügyek intézésbe való bevonása, a jogi felvilágosító munkával kapcsolatos 

tapasztalatok, módszerek társadalmi megvitatása. 

 

3. § 

Záró rendelkezések 

 

(1) Ez a rendelet 2019. december 10. napján lép hatályba.  

 

 

4. napirendi pont Előterjesztés a településkép védelméről szóló 20/2017. (XII.29.) 

rendeletének felülvizsgálatáról 

 

Mező Gyula: 

Én azt javaslom, a tisztelt képviselő-testületnek, hogy a negyedik napirendi pontot, jövő évre 

tegyük át, mivel ezzel nagyon sok dolgunk lesz, mindent át kell nézzünk, erre a későbbiekben 

fel fogunk bérelni valakit, véleményeztetünk, felülvizsgálatot kérünk, és február hónapban 

visszatérünk erre a napirendi pontra. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

62/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a településkép védelméről 

szóló 20/2017. (XII.29.) számú önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztést, és 

úgy döntött, hogy leveszi azt a napirendről. 

Felkéri a község polgármesterét, és a jegyzőt hogy a rendeletmódosítás ismételt 

előkészítéséről, szakmai egyeztetéséről gondoskodni szíveskedjenek, és legkésőbb a 

képviselő-testület 2020. márciusi ülésére új javaslatot terjesszenek elő. 

 

Határidő: 2020. 03. 31. 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

Jenei Attila jegyző 

 

 

 

5.  napirendi pont Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjrendszer 2020. évi támogatottairól 

 

Mező Gyula:  

Gáborján Község Önkormányzata idén is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz. A pályázati kiírásra „A” típusú pályázatból 1 pályázat 
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érkezett, „B” típusú pályázat nem érkezett. Javaslom a képviselő-testületnek, hogy a 

benyújtott pályázat alapján a 2020. évi Bursa Hungarica pályázat keretében a hallgatók 

részére 10.000.- Ft támogatást biztosítson.  

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a beérkezett pályázatot elbírálni és a határozati 

javaslatot elfogadni szíveskedjenek. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, kérem a képviselő-testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

 

63/2019. (XII.05.) számú határozat 

    

Gáborján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. §-ban meghatározott jogkörében 

eljárva megtárgyalta az előterjesztést és úgy döntött, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázatra benyújtott hallgatók részére 2020. évi fordulóban 

10.000.- forint/hó támogatást biztosít az alábbi felsőoktatási hallgatók részére: 

 

„A” típusú pályázatok 

 

 - Vozár Gabriella Vivien   Gáborján, Fő utca 71. szám. 

  

A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a pályázók eredeti döntési listáit és azok 

kötelező mellékletét Támogatáskezelő részére küldje meg, valamint a támogatások 

átutalásáról határidőben gondoskodjon. 

 

Határidő: 2019. december 5. és folyamatos 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

A/ Kérelem a Gáborjáni Mocorgó Óvoda téli zárásának meghatározására 

 

Mező Gyula: 

Érkezett egy kérelem a Gáborjáni Mocorgó Óvoda óvodavezetőjétől Varga Dezsőnétől, 

amelyet felolvasok a képviselő-testületnek. Ez a téli szünet minden évben így van, ezen 

időszakban a gyermekek otthon tartózkodnak a családjukkal. A múlt években volt már, hogy 

ügyeletet tartottak, de néhány gyermek miatt én ezt feleslegesnek tartom. A szülőket előre 

tájékoztattam, hogy úgy vegyék ki a szabadságot, hogy a két ünnep között a gyermekek 

otthon tartózkodnak, és így az óvodai dolgozók is ki tudják venni a szabadságukat. Kérem a 

képviselő-testületet, hogy a zárásra vonatkozó időpontot jóváhagyni szíveskedjenek. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 
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A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

 

64/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország Helyi 

Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. §-ban meghatározott jogkörében 

eljárva, megtárgyalta a Gáborjáni Mocorgó Óvoda téli zárva tartásáról szóló előterjesztést és 

2019. december 21-től 2020. január 5-ig fenntartói nevelési szünetet rendel el, a szünetet 

követő első nevelési napot 2020. január 6-ában állapítja meg.  

Felkérem a község polgármesterét, hogy érintettek tájékoztatásáról és a határozat 

végrehajtásáról gondoskodni szíveskedjen. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Mező Gyula polgármester  

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

B/ Tájékoztatás a fővárosi és megyei kormányhivatal által szervezett képviselői 

képzésekről 

 

Mező Gyula:  

A hatodik napirendi pont keretében tárgyalnánk meg a fővárosi és megyei kormányhivatal 

által szervezett képzéseket, átadnám a szót jegyző úrnak. 

 

Jenei Attila: 

A tájékoztatásban leírtak szerint a képzéseket a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 

közreműködésével elektronikus úton biztosítják a képviselőknek, csak más tematika szerint 

azoknak, akik új képviselők, és az egy vagy több ciklus óta képviselőként tevékenykedő 

képviselőknek is. A felületre fel kell regisztrálni, és ott értelemszerűen eligazítást kapnak. A 

teljesítés 2020. február 29-ig lehetséges.  

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

C/ Előterjesztés a Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás társulási 

megállapodásának módosítására  

 

Mező Gyula:  

A hatodik napirendi pont keretében tárgyalnánk meg a Bihari Szilárd Hulladéklerakó és 

Hasznosító Társulás társulási megállapodásának módosítását, átadnám a szót jegyző úrnak. 

 

Jenei Attila: 

Az előterjesztésben foglaltak szerint, a társulási megállapodást formailag szeretnék 

módosítani, egyrészt a társulási megállapodás 1. melléklete név szerint sorolja fel a 

polgármestereket, akik képviselik a tagönkormányzatokat és az önkormányzati választás 

eredményére tekintettel, több tagönkormányzat esetében is változott a polgármester személye, 

ezért szükséges az 1. melléklet módosítása. Másrészt a társulási tanács tagjai sorából 9 

alelnököt választottak eddig, de most azt javasolja a társulás elnöke, hogy 3 alelnöke legyen a 
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társulási tanácsnak, nem szükséges több. A határozati javaslat egységes szerkezetben 

tartalmazza a társulási megállapodást, amelyet jóvá kell hagyni.  

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűzni valója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen, szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

 

65/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Önkormányzata Képviselő-testülete a Bihari Szilárd Hulladéklerakó és 

Hasznosító Társulás módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt társulási 

megállapodását elfogadja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására. 

 

Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás  

társulási megállapodása 

 

(a 2017. június 30-án kelt megállapodás módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 

szövege) 

 

A Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás tagönkormányzatai a Bihari 

Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás 2017. június 30-án kelt társulási 

megállapodását a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvénynek megfelelően módosítják és a módosítással egységes szerkezetben az 

alábbiak szerint fogadják el:  

 

 

1./ A társulás neve: 

 

 Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás 

 (továbbiakban: társulás) 

 

2./ A társulás székhelye: 

 

 4100 Berettyóújfalu, Dózsa Gy. u. 17-19. 

  

3./ A társulás tagjainak neve, székhelye: 

 

 1./ Ártánd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4115 Ártánd, Rákóczi Ferenc u. 28.    

 

 2./ Bakonszeg Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4164 Bakonszeg, Hunyadi u. 24.         
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 3./ Báránd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4161 Báránd, Kossuth tér 1.        

          

 4./ Bedő Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4128 Bedő, Rákóczi Ferenc u. 35.                

 

 5./ Berekböszörmény Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4116 Berekböszörmény, Köztársaság tér 1.    

  

6./ Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

  4100 Berettyóújfalu, Dózsa György u. 17-19.        

 

 7./ Bihardancsháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4175 Bihardancsháza, Kossuth Lajos u. 17.      

 

 8./ Biharkeresztes Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4110 Biharkeresztes, Széchenyi István u. 57.     

 

 9./ Biharnagybajom Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4172 Biharnagybajom, Rákóczi Ferenc u. 5.       

 

 10./ Bihartorda Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4174 Bihartorda, Kossuth Lajos u. 73.                

 

 11./ Bojt Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4114 Bojt, Ady Endre u. 5.                                  

 

 12./ Csökmő Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4145 Csökmő, Kossuth Lajos u. 109.             

 

 13./ Darvas Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4144 Darvas, Rákóczi Ferenc u. 50.               

 

 14./ Debrecen Megyei Jogú Város Közgyűlése 

  4024 Debrecen, Piac u. 20.                              

 

 15./ Esztár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4124 Esztár, Árpád u. 1.                                   

 

 16./ Földes Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5.              

 

 17./ Furta Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4141 Furta, Petőfi Sándor u. 1.                           

 

 18./ Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4122 Gáborján, Fő u. 106.                                  
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 19./ Hencida Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4123 Hencida, Kossuth tér 1.                          

 

 20./ Kismarja Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4126 Kismarja, Bocskai u. 20.                         

 

 21./ Komádi Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4138 Komádi, Hősök tere 4.                            

 

 22./ Körösszakál Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4136 Körösszakál, Piac tér 1.                         

 

 23./ Körösszegapáti Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4135 Körösszegapáti, Kossuth Lajos u. 62.    

   

 24./ Magyarhomorog Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4137 Magyarhomorog, Árpád u. 46.              

 

 25./ Mezőpeterd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4118 Mezőpeterd, Jókai Mór u. 2.                 

 

 26./ Mezősas Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4134 Mezősas, Nagy Sándor u. 49.               

  

 27./ Nagykereki Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4127 Nagykereki, Kossuth Lajos u. 22.         

 

 28./ Nagyrábé Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4173 Nagyrábé, Kossuth u. 5.                       

 

 29./ Pocsaj Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4125 Pocsaj, Nagy u. 51.                               

 

 30./ Püspökladány Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4150 Püspökladány, Bocskai u. 2.                 

 

 31./ Sáp Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4176 Sáp, Fő u. 24.                                        

 

 32./ Sárrétudvari Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4171 Sárrétudvari, Kossuth Lajos u. 72.         

 

 33./ Szentpéterszeg Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4121 Szentpéterszeg, Kossuth Lajos u. 45.      

 

 34./ Szerep Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4163 Szerep, Nagy u. 53.                                 
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 35./ Tépe Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4132 Tépe, Rákóczi Ferenc u. 1.                      

 

 36./ Tetétlen Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4184 Tetétlen, Kossuth Lajos u. 65.                

 

 37./ Told Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4117 Told, Kossuth Lajos u. 4.                        

  

38./ Újiráz Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4146 Újiráz, Szabadság tér 1.                          

 

 39./ Váncsod Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4119 Váncsod, Kossuth Lajos u. 42.           

 

 40./ Vekerd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4143 Vekerd, Kossuth Lajos u. 18.               

 

 41./ Zsáka Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

  4142 Zsáka, Szabadság tér 1.                        

 

 

4./ A társulás tagjai által a társulásra átruházott feladat- és hatáskörök 

  

- Települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatás. 

- Hulladéklerakó és hasznosító telep létesítése közös beruházásban és a 

telep üzemeltetése. 

- A KEOP-2.3.0/2F/09-2009-0006 azonosító számmal rendelkező pályázat 

keretében megvalósult hulladéklerakók rekultivációja projekt 

fejlesztéseinek fenntartása, a rekultivált területek utógondozása.  

- Döntés pályázatok benyújtására támogatások elnyerése érdekében. 

 

5./     A társulás szolgáltatásai igénybevételének a társulás által meghatározott 

         feltételei: 

  

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény szerinti hulladékgazdálkodási 

feladatok ellátása körében nyújtott szolgáltatást a törvény és a 

tagönkormányzatok rendeletei szerint kell igénybe venni. 

 

6./ A társulás jogállása 

 

A társulás jogi személy, gazdálkodására a költségvetési szervek működésére 

vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. Mint jogi személyiséggel rendelkező 

költségvetési szerv jogokat szerezhet, kötelezettségeket vállalhat.  

            A társulás közszolgáltatási feladatai ellátása érdekében költségvetési szervet, 

gazdálkodó szervezetet, nonprofit szervezetet és egyéb szervezetet alapíthat, 

teljes körűen gyakorolja az alapítói jogokat, kinevezi vezetőiket. 
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A társulás döntéshozó szervére vonatkozó szabályok: 

 

7./ A társulást érintő döntéseket – a társulás megszűnése, a társulásból történő 

kiválás, a  megállapodás módosítása, a társuláshoz történő csatlakozáshoz 

való hozzájárulás kivételével – a társulási tanács hozza.  

 

 

8. / A társulási tanácsban a társulás tagjait a polgármesterek képviselik, akik a 15./ 

pontban foglaltak szerinti arányban rendelkeznek szavazati joggal. 

 

9./ A társulási tanács tagjai sorából egy elnököt és 3 alelnököt választ. A 

társulást a társulási tanács elnöke képviseli. Az elnök és az alelnökök 

megbízatása a polgármesteri tisztségük megszűnéséig tart.  

 

10./ A társulási tanács feladata az önkormányzati társulás működtetése, valamint a 

feladatok ellátásnak rendszeres és folyamatos ellenőrzése. 

 A társulási tanács tagjai feladatukat társadalmi megbízatásban látják el, 

tiszteletdíjban nem részesülnek, de igazolt költségeiket a társulás köteles 

megtéríteni. 

 

11./ A társulás a társulási tanács által elkészített és elfogadott munkaterv alapján 

működik. 

 A társulási tanács döntéseit ülésein, határozattal hozza. Az ülést az elnök – 

akadályoztatása esetén a szervezeti és működési szabályzatban meghatározott 

helyettesítési sorrend szerinti alelnök – hívja össze és vezeti. A társulási tanács 

szükség szerint, de legalább évente kétszer ülésezik. Kötelező az ülésen 

megvitatni a társulásban történő működés tapasztalatairól szóló előterjesztést, 

valamint a társulás működéséhez szükséges pénzeszközök mértékének 

meghatározását, rendelkezésére bocsátásának módját. Az ülést össze kell hívni 

a társulás tagjának – napirendet tartalmazó – indítványára. 

 

12./  A társulási tanács akkor határozatképes, ha ülésén a szavazatok több mint a 

felével rendelkező tag jelen van.  

 

13./    A javaslat elfogadásához legalább annyi tag igen szavazata szükséges, amely 

meghaladja a jelen lévő tagok szavazatainak a felét és az általuk képviselt 

települések lakosságszámának egyharmadát.  

 

14./    A minősített többséghez legalább annyi tag igen szavazata szükséges, amely 

eléri a társulásban részt vevő tagok szavazatának több mint felét és az általuk 

képviselt települések lakosságszámának a felét. 

 

15./ A Társulás tagjai a vagyoni hozzájárulás arányában rendelkeznek szavazati 

joggal, amely arány a felek akarata szerint az alábbi: 

 

 - Berettyóújfalu 20%, a többi 40 település 2-2%, összesen 100 %. 
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 Szavazni kizárólag személyesen lehet. 

 

16./    A társulási tanács üléseiről jegyzőkönyvet kell készíteni. A jegyzőkönyvet az  

          elnök és a társulási tanács által felhatalmazott társulási tanács tag írja alá.  

  

 

17./ Az önkormányzatok jogosultak ellenőrizni a társulás gazdálkodását és 

működését, jóváhagyják a társulás költségvetését. Az elnök évente legalább egy 

alkalommal beszámol a társulási tanácsnak a Társulás működéséről, 

tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről, a társulási cél megvalósulásáról. 

  

 

 A társulás vagyona, a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlásának 

rendje : 

  

18./ A társulás tagjai a társulás rendelkezésére bocsátják az alábbi készpénzvagyont:

  

 Berettyóújfalu 232.000,- Ft, a többi 40 település településenként 24.000,- Ft, így 

a társulás készpénzvagyona 1.192.000,- Ft, azaz egymillió-

egyszázkilencvenkettőezer forint.  

 Csatlakozó település 24.000,- Ft-ot a csatlakozást követő 8 napon belül utalja át 

a társulás számlájára. 

 A működéshez szükséges vagyont a települési önkormányzatok folyamatosan 

kötelesek biztosítani 

 

- a beruházás megvalósításához elnyert vagy a társulás tevékenységéhez 

kapcsolódó pályázati pénzeszközök és 

 - szükség szerint saját pénzeszközök rendelkezésre bocsátásával. 

 

        A zárszámadást követően, amennyiben az egyes tagönkormányzati elszámolás 

eredményeképpen pénzmaradvány mutatható ki az adott tagönkormányzat 

vonatkozásában, abban az esetben ez a pénzmaradvány az érintett 

tagönkormányzatot illeti meg. 

 

19./ A társulás saját vagyonnal rendelkezik, amelynek szaporulata a társulást illeti 

meg. A társulás vagyonát képezi a berettyóújfalui 0714/13 hrsz.-ú 

hulladéklerakó telep, a berettyóújfalui 0714/29 hrsz.-ú földterület, valamint a 

Bihari Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (székhelye: 4100 Berettyóújfalu, 

Oláh Zsigmond u. 1-1., cégjegyzékszám: 09-09-010210) 100 %-os üzletrésze. 

 

20./   A társulás vagyona feletti tulajdonosi jogokat és kötelezettségeket a társulási 

tanács gyakorolja. A társulás tulajdonában levő vagyon elidegenítéséről vagy 

megterheléséről a társulási tanács jogosult dönteni. 

 

21./     A települések képviselő-testületei minden évben megtárgyalják a társulás 

működésének tapasztalatait, döntenek a működéshez szükséges pénzeszközök 

költségvetésben történő elkülönítéséről. Valamennyi társulásban résztvevő 

önkormányzat e döntését legkésőbb a költségvetés elfogadásával egyidejűleg 
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köteles meghozni. 

 

22./ A társulás fenntartásához, működtetéséhez szükséges pénzügyi hozzájárulást a 

tagok a 15./ pont szerinti arányban havi egyenlő részletben kötelesek a társulás 

rendelkezésére bocsátani. A társulási tanács minősített többséggel hozott 

határozatával a naptári év utolsó napjával a társulásból kizárhatja a társulás azon 

tagját, amely a ráeső pénzügyi hozzájárulást 6 hónapon át nem fizeti meg és 

ezen kötelezettségének ismételt írásbeli felszólításban közölt határidőben sem 

tett eleget.  

 

23./ A társulás munkaszervezeti feladatait a Berettyóújfalui Polgármesteri Hivatal 

végzi. A munkaszervezeti feladatok ellátása címén a társulási tanács 1,5 fő 

közszolgálati tisztviselő személyi kiadásainak (bér- és járulék költségének), 

valamint a ráeső dologi kiadásoknak megfelelő összeget határoz meg a társulás 

éves költségvetésében. Az egyes tagönkormányzatok jelen megállapodás 15./ 

pontja szerinti arányban havi egyenlő részletben fizetik meg a munkaszervezeti 

feladatok ellátására meghatározott összeget. 

 

24./      A társult önkormányzatok által vállalt vagyoni hozzájárulás, továbbá a 

fenntartáshoz, működéshez szükséges pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése 

esetén a hozzájárulást meg nem fizető, illetve késedelembe esett önkormányzat 

hozzájárul ahhoz, hogy a társulás – ha az általa küldött felszólítást követően 8 

napon belül a tartozás nem kerül kiegyenlítésre – az adott önkormányzat 

számláját vezető bank felé azonnali beszedési megbízást nyújtson be. A 

tagönkormányzatok az önkormányzat nevében aláírásra jogosult személyek 

által aláírt felhatalmazó nyilatkozatot nyújtanak be a számlavezető 

pénzintézetük felé, mellyel felhatalmazzák a számlavezető pénzintézetet a 

társulás által benyújtott beszedési megbízás teljesítésére. A tagönkormányzatok 

a felhatalmazó nyilatkozatot a számlavezető pénzintézetük felé jelen társulási 

megállapodás aláírását követő 15 napon belül kötelesek benyújtani, majd a 

felhatalmazó nyilatkozat számlavezető pénzintézet által ellenjegyzett példányát, 

az ellenjegyzett nyilatkozat kézhezvételét követően, soron kívül, de legkésőbb 

10 napon belül kötelesek a társulás részére eljuttatni. Amennyiben a beszedési 

megbízás nem vezet eredményre, úgy a követelés behajtását a társulás polgári 

peres úton érvényesíti a nem teljesítő féllel szemben. Késedelmes teljesítés 

esetén a hozzájárulás összege után a Ptk-ban meghatározott késedelmi kamat 

kerül felszámolásra. 

   

A társulási jogviszony létrejöttére, annak megszűnésére vonatkozó szabályok: 

 

25./ E társulási megállapodást felek határozatlan időre kötik. 

 

26./   E megállapodás módosításához a társulásban részt vevő képviselő-testületek 

minősített többséggel hozott döntése szükséges. 

 

27./ A Társuláshoz való csatlakozás szabályai: 

 

          A társuláshoz csatlakozhatnak a megye más önkormányzatai is. A Társuláshoz 
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csatlakozni a naptári év során bármikor lehet. A Társuláshoz való 

csatlakozásról, legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel kell 

dönteni. Erről a társulási tanácsot értesíteni kell. A csatlakozás 

megengedhetőségéről – a társulási tanács javaslata alapján – a társulás 

mindegyik tagjának minősített többséggel hozott egybehangzó képviselő-

testületi határozata szükséges. 

 

28./    A Társulásból történő kiválás feltételei: 

 

             Kiválni – a társulási célt nem veszélyeztetve – csak ezen megállapodással 

elfogadott eljárási rend szerint lehet. A társulásból kiválni szándékozó 

önkormányzatnak az erre vonatkozó képviselő-testületi határozatát, a kiválást 

megelőző 6 hónappal korábban, írásban kell a társuláshoz benyújtani azzal, 

hogy kiválni csak a következő év január 1-jével lehet.  

A kiválni szándékozó önkormányzattal a társulás a kiválás kezdő időpontjától 

számított hat hónapon belül elszámol. A társulási tanács a kiválást rögzítő 

határozatával egyidejűleg dönt arról, hogy az elszámolásnál konkrétan milyen 

módon bocsátja a kiválni szándékozó számára rendelkezésre az őt megillető 

vagyont, figyelemmel az érintett önkormányzat kérésére is. 

 Felek tudomásul veszik, hogy ennek módja lehet: 

 

- készpénzbeni kifizetés, 

- gépek, berendezések, felszerelések rendelkezésre bocsátása, vagy 

tulajdonának átadása, 

- a kiválni szándékozó település által addig is igénybe vett szolgáltatások 

kiválás időpontját követő meghatározott ideig tartó továbbfolytatása, 

-  ezek kombinációja. 

 

A bevitt vagyon kiadására a társulás tagja csak abban az esetben tarthat igényt, 

ha az   nem veszélyezteti a társulás feladatának ellátását, ebben az esetben a 

társulás volt tagját a társulással kötött szerződés alapján használati díj illeti meg. 

 

29./ A Társulás megszűnése esetén a tagok egymással való elszámolásának 

rendje, kötelezettsége, a vagyonmegosztás módja: 

 

A Társulás megszűnése esetén a Társulás használatába átadott ingó és ingatlan 

vagyon visszakerül a Társulásban részt vevő önkormányzatokhoz. 

          A Társulás megszűnése esetén az abban résztvevő önkormányzatok részéről a 

Társulás működésével kapcsolatos költségek elszámolása a pénzügyi 

hozzájárulás alapján történik. A költségek elszámolását a Társulás megszűnését 

követő hónap 15. napjáig kell elkészíteni és megküldeni. 

 

30./     A társulás működésének ellenőrzési rendje: 

 

          A Társulás munkaszervezeti feladatait ellátó Berettyóújfalui Polgármesteri 

Hivatal a társulás belső ellenőrzéséről a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII.31.) Korm. 

rendelet szerint gondoskodik. 



19 
 

 

          A társulási tanács a társulást érintően a tagjai által közvetlenül is végezhet 

célszerűségi, gazdasági, működési vagy egyéb téren ellenőrzést, ilyen 

feladattal esetenként a tanács legalább két tagja vagy bizottsága bízható meg, 

akik az ellenőrzés tapasztalatairól a társulási tanács részére az általa 

meghatározott módon és időben tesznek jelentést. A társulási tanács külső 

szakértővel megbízás útján is végeztethet ellenőrzést. 

 

31./ A társult önkormányzatok - figyelembe véve az Európai Unió szervei által 

elfogadott közösségi jogszabályokat, valamint a KEOP projekt 

megvalósításával összefüggő hazai jogszabályokat, pályázati felhívást és 

útmutatót - a következőkkel egészítik ki a társulási megállapodást.  

 

a megállapodás jelen pontja, a KEOP projekt keretében megvalósuló 

rekultivációban részt vevő alábbi településekre vonatkozik:  

Ártánd    037/4 

Bakonszeg    0119/30 

Báránd    021/11 

Bedő     020/b 

Berekböszörmény   015/1 

Berettyóújfalu   0148/4 

Bihardancsháza   024/1 

Biharkeresztes   0224/35/b 

      0257/9/b 

0257/2 

0256 

Biharnagybajom- 

Sárrétudvari   Sárrétudvari 086/30 

Bihartorda    0224/2 

Bojt     033/a 

Darvas    0215/10 

      0215/11 

Esztár               0246 

Furta- 

Zsáka     Zsáka 0968/7 

      968/14 

Gáborján    044/20 

Hencida    829 

Kismarja    0488/f 

Komádi    0520/1 

      0520/3 

Körösszakál    0127/2 

Körösszegapáti   5177 

Magyarhomorog   046/37 

Mezőpeterd    085/1 

Mezősas    08/7 

Nagykereki    46/2 

Pocsaj               0201/5 
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Püspökladány   0427/6 

      0427/7 

Sáp     025/c 

Szentpéterszeg   0151/27 

Szerep               0143/6 

Tépe     05/3/c 

Told     194/3 

Újiráz     Komádi 0469/10 

Váncsod    03/4 

Vekerd    061/5 

 

a KEOP projekt által érintett települések a tulajdonukat képező rekultiválásra 

kerülő települési szilárdhulladék-lerakóikat, 2020. december 31-ig, nem 

idegenítik el, nem terhelik meg, művelési ágát nem változtatják meg, a 

jelenlegi tulajdoni helyzetet megtartják. 

A működési költségek megosztását megállapító 15./ ponttól eltérően, a 

rekultiváció és utógondozás költségeit a KEOP projekt által érintett 

települések a ténylegesen felmerülő költségeiknek megfelelően térítik 

meg a társulás felé.   

       

  Záró rendelkezések: 

 

32./ 

A munkaszervezeti feladatok ellátása címén a 23./ pontban meghatározott 

kiadások mértékét 2014-től kell alkalmazni.  

 

33./     

          Jelen társulási megállapodás 2019. december 10-én lép hatályba. 

 

 

Kelt: Berettyóújfalu, 2019. december 10. 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

 Ártánd            Bakonszeg      Báránd 

     polgármestere         polgármestere          polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

   Bedő              Berekböszörmény   Berettyóújfalu 

       polgármestere       polgármestere             polgármester 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

        Bihardancsháza     Biharkeresztes   Biharnagybajom 

         polgármestere       polgármestere               polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

 Bihartorda    Bojt        Csökmő 

        polgármestere       polgármestere            polgármestere 
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…………………………          …………………………          ………………………... 

    Darvas          Debrecen         Esztár 

        polgármestere       polgármestere             polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

    Földes    Furta      Gáborján 

        polgármestere       polgármestere            polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

    Hencida           Kismarja         Komádi 

         polgármestere       polgármestere            polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

 Körösszakál      Körösszegapáti   Magyarhomorog 

         polgármestere       polgármestere                polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

 Mezőpeterd           Mezősas      Nagykereki 

         polgármestere       polgármestere              polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

   Nagyrábé              Pocsaj     Püspökladány 

         polgármestere       polgármestere              polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

      Sáp        Sárrétudvari   Szentpéterszeg 

       polgármestere       polgármestere              polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

   Szerep    Tépe        Tetétlen 

        polgármestere        polgármestere            polgármestere 

 

…………………………          …………………………          ………………………... 

     Told    Újiráz        Váncsod 

       polgármestere       polgármestere             polgármestere 

   

    …………………………          …………………………           

Vekerd         Zsáka 

                         polgármestere                 polgármestere 

 

1. számú melléklet 

 

A Társuláshoz tartozó települések lakosságszáma, valamint a Társulás tagjainak 

képviselői (a települések polgármesterei) 

 

 

 1./ Ártánd       Lakosságszáma: 529 

                      Képviseli: Benkő Sándor polgármester 
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 2./ Bakonszeg    Lakosságszáma: 1190 

                      Képviseli: Gara Péter polgármester 

 

 3./ Báránd          Lakosságszáma: 2549 

                      Képviseli: Dr. Kovács Miklós polgármester 

 

 4./ Bedő              Lakosságszáma: 296 

                      Képviseli: Eszenyi Antal polgármester 

 

 5./ Berekböszörmény    Lakosságszáma: 1907 

                      Képviseli: Szűcs Viktor polgármester 

  

           6./ Berettyóújfalu        Lakosságszáma: 14816 

                      Képviseli: Muraközi István polgármester 

 

 7./ Bihardancsháza      Lakosságszáma: 186 

                      Képviseli: Balku Tamás polgármester 

 

 8./ Biharkeresztes      Lakosságszáma: 4147 

                      Képviseli: Dani Béla Péter polgármester 

 

 9./ Biharnagybajom       Lakosságszáma: 2743 

                      Képviseli: Szitó Sándor polgármester 

 10./ Bihartorda                Lakosságszáma: 937 

                      Képviseli: Serdült János Csaba polgármester 

 

 11./ Bojt                           Lakosságszáma: 548 

                      Képviseli: Bereginé Szegedi Hajnalka polgármester 

 

 12./ Csökmő                  Lakosságszáma: 1900 

                      Képviseli: Nagy Tibor polgármester 

 

 13./ Darvas                 Lakosságszáma: 543 

                      Képviseli: Takács Attila polgármester 

 

14./ Debrecen             Lakosságszáma: 203059 

                      Képviseli: Dr. Papp László polgármester 

 

 15./ Esztár        Lakosságszáma: 1301 

                      Képviseli: Szécsi Tamás polgármester 

 

 16./ Földes       Lakosságszáma: 3953  

                      Képviseli: Jeneiné dr. Egri Izabella 

 

 17./ Furta         Lakosságszáma: 1157 

                      Képviseli: Krucsó Antal polgármester 

 



23 
 

 18./ Gáborján      Lakosságszáma:  848 

                      Képviseli: Mező Gyula polgármester 

 

 19./ Hencida       Lakosságszáma: 1159 

                      Képviseli: Szémán László polgármester 

 

 20./ Kismarja      Lakosságszáma: 1278 

                      Képviseli: Farkas István Attila polgármester 

 

 21./ Komádi        Lakosságszáma: 5341 

                      Képviseli: Tóth Ferenc polgármester 

 

 22./ Körösszakál    Lakosságszáma: 827  

                      Képviseli: Pálfi Tamás polgármester 

 

 23./ Körösszegapáti     Lakosságszáma: 1032 

                      Képviseli: Tarsoly Attila polgármester 

   

 24./ Magyarhomorog    Lakosságszáma: 899 

                      Képviseli: Barabás Károlyné polgármester 

 

 25./ Mezőpeterd            Lakosságszáma: 594 

                      Képviseli: Pap Miklós polgármester 

 

 26./ Mezősas               Lakosságszáma: 648     

                      Képviseli: Somi László polgármester 

  

 27./ Nagykereki        Lakosságszáma: 1369 

                      Képviseli: Zilai Károly polgármester 

 

 28./ Nagyrábé            Lakosságszáma: 2144 

                      Képviseli: Tiszai Károly polgármester 

 

 29./ Pocsaj                 Lakosságszáma: 2619 

                      Képviseli: Szőllősi Roland polgármester 

  

           30./ Püspökladány       Lakosságszáma: 14511 

                      Képviseli: Tóth Lajos polgármester 

 

 31./ Sáp                        Lakosságszáma: 961 

                      Képviseli: Karacs Imre polgármester 

 

 32./ Sárrétudvari         Lakosságszáma: 2923 

                      Képviseli: Kiss Tibor polgármester 

 

 33./ Szentpéterszeg      Lakosságszáma: 1090 

                      Képviseli: Kiss Gábor Csaba polgármester 
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 34./ Szerep                    Lakosságszáma: 1568 

                      Képviseli: Tóthné Verő Tünde polgármester 

  

 35./ Tépe                     Lakosságszáma: 1099 

                      Képviseli: Balogh András polgármester 

 

 36./ Tetétlen               Lakosságszáma: 1400 

                      Képviseli: Borbélyné Fülöp Hajnalka polgármester 

 

 37./ Told                      Lakosságszáma: 303 

                      Képviseli: Béres Barnabás polgármester 

 

 38./ Újiráz                   Lakosságszáma: 530 

                      Képviseli: Furák Károly polgármester 

 

 39./ Váncsod             Lakosságszáma: 1206 

                       Képviseli: Szalay Csaba polgármester 

 

 40./ Vekerd              Lakosságszáma:  120 

                      Képviseli: Juhász István polgármester 

 

 41./ Zsáka                Lakosságszáma: 1560 

                      Képviseli: Kovács Kálmán polgármester 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 
 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

D/ Előterjesztés a Váncsodi Közös Önkormányzati Hivatal további fenntartására  
 

Mező Gyula:  

A hatodik napirendi pont keretében tárgyalnánk meg a Váncsodi Közös Önkormányzati 

Hivatal további fenntartását. Az előterjesztést minden képviselő megkapta, annyival 

egészíteném ki, hogy megbeszélést tartottunk Váncsod, Gáborján, Szentpéterszeg, Hencida 

polgármesterei az egyesülésről, hogy egy körjegyzőség legyünk, a megbeszélés keretében 

kiderült, hogy mind a négy település hajlandó lenne az egyesülésre, az elkövetkezendőben, ha 

a kormány olyan döntést hozna, akkor már tudnánk, hogy kivel hozzunk létre közös hivatalt. 

A szándéknyilatkozatok ki lettek töltve, de bízunk benne, hogy minden marad a régiben. 

Gáborján Község Önkormányzata a törvényben előírt feltételek teljesítése érdekében Közös 

Hivatalt hozott létre 2013. január 1-től Váncsoddal és Mezőpeterddel, de az utóbbival való 

együttműködés megszűnt 2014. decemberében, viszont Váncsoddal továbbra is fent 

szeretnénk tartani. A fentiek alapján kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg 

az előterjesztésben foglaltakat. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs, 

akkor szavazásra teszem fel a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-testületet, hogy aki 

egyetért, kézfeltartással jelezze. 
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A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen, szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

66/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 85. § (3) bekezdésében foglalt 

jogkörében eljárva megtárgyalta a Váncsodi Közös Önkormányzati Hivatal további 

fenntartásáról szóló előterjesztést, és úgy döntött, hogy egyetért a Közös Önkormányzati 

Hivatal változatlan formában, két település (Gáborján, Váncsod) részvételével történő további 

fenntartásával. 

Együttműködési szándékát fejezi ki a képviselő-testület közös önkormányzati hivatal közös 

fenntartására Szentpéterszeg és Hencida község önkormányzataival abban az esetben, 

amennyiben jogszabály azt kötelezően elírja az önkormányzatok részére. 

Felkéri a község polgármesterét, hogy a döntésről az érintetteket értesíteni szíveskedjen, és 

utasítja a jegyzőt, hogy a közös hivatal további működtetéséről és a hivatal 2020. évi 

költségvetésének előkészítéséről gondoskodjon. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:   Mező Gyula polgármester 

                Jenei Attila jegyző 

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

E/ Előterjesztés a 2020. évi mezőgazdasági startmunka, szociális jellegű program 

és a helyi sajátosságokra épülő közmunkaprogram pályázatok benyújtásáról  

 

Mező Gyula:  

A jövő évben is szeretnénk indulni a start program pályázatokon, amely három programból 

áll, a mezőgazdasági program, szociális jellegű program és helyi sajátosságokra épülő 

közmunkaprogram. Sok változás nem lesz, ugyanúgy fog működni minden ahogy ebben az 

évben is. 52 fő közfoglalkoztatását engedélyezte a Munkügyi Központ, 18 fő mezőgazdasági 

programra, 7 fő szociális jellegű programra, 27 fő helyi sajátosságokra épülő programra. A 

programok 2020. március 1.-el indulnak. 

 

Micskei Tamás: 

Mennyi terület van, amin a mezőgazdaságban dolgoznak? 

 

Mező Gyula: 

Körülbelül 10,7 hektár mezőgazdasági terület van, ebből ami számottevő a temető melletti 

terület, a többi pedig a kisebb kertek. 

 

Micskei Tamás: 

A szőlőskerti földekből van még vagy mind el lett adva? 

 

Mező Gyula: 

A szőlőskerti földeket mind eladtuk, volt vele problémánk, ki is mérettük, de attól függetlenül 

nem tartották a határokat. A közmunkaprogramra visszatérve, megmarad a szövő, kosárfonó, 

tészta és seprűkötő üzemek, a mezőgazdaságban ugyanúgy szeretnénk pályázni 

fácánneveldére, baromfitermelésre, tojóállományt újra frissítjük. A héten voltam egy 

programismertetőn, ahol hallottam, hogy az önkormányzatokkal húsgalambokat szeretnének 
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termeszteni, én úgy gondolom, hogy nekünk ebbe már nem szükséges belefogni, emberünk 

sincs már ezekre a dolgokra. A közmunkaprogramban elsősorban olyan embereket szeretnék 

alkalmazni, akik eddig is jól ellátták a munkájukat, nem volt probléma velük. A pályázatok 

benyújtásához szükséges a képviselő-testület döntése, ezért javaslom, hogy erre a három 

programra nyújtsuk be a pályázatunkat. Kérem a képviselő-testületet, hogy a pályázatok 

benyújtásáról szóló előterjesztést megtárgyalni és elfogadni szíveskedjenek. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs, 

akkor szavazásra teszem fel a határozati javaslatokat. Kérem a képviselő-testületet, hogy aki 

egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen, szavazattal az alábbi határozatokat hozták: 

 

 

67/2019. (XII.05.) számú határozat 

  

Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. §-ban meghatározott jogkörében 

eljárva úgy döntött, támogatja, hogy az önkormányzat pályázatot nyújtson be 2020. évre 

vonatkozóan mezőgazdasági startmunka programra. A támogatás arányában számított 

közvetlen költsége 14.927.749.- Ft, saját erő 253.015.- Ft, melyet az önkormányzat biztosít a 

2020. évi költségvetés terhére. 

A képviselő-testület megbízza a polgármestert a pályázat benyújtásával és a hatósági 

szerződés aláírásával. 

 

Határidő: azonnal és folyamatos 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

68/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. §-ban meghatározott jogkörében 

eljárva úgy döntött, támogatja, hogy az önkormányzat pályázatot nyújtson be 2020. évre 

vonatkozóan szociális jellegű programra, amely 100%-ban támogatott. 

A képviselő-testület megbízza a polgármestert a pályázat benyújtásával és a hatósági 

szerződés aláírásával. 

 

Határidő: azonnal és folyamatos 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

69/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. §-ban meghatározott jogkörében 

eljárva úgy döntött, támogatja, hogy az önkormányzat pályázatot nyújtson be 2020. évre 

vonatkozóan helyi sajátosságokra épülő közmunkaprogramra. A támogatás arányában 
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számított közvetlen költsége 12.058.332.- Ft, saját erő 560.853.- Ft, melyet az önkormányzat 

biztosít a 2020. évi költségvetés terhére. 

A képviselő-testület megbízza a polgármestert a pályázat benyújtásával és a hatósági 

szerződés aláírásával. 

 

Határidő: azonnal és folyamatos 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

F/ Gáborján Község lakosságának egyszeri támogatása 

 

Mező Gyula: 

Mint minden évben ebben az évben is fogunk karácsonyi csomagot osztani a falu lakosai 

között. Az általunk megtermelt eszközökből és barterből álló termékeket állítjuk össze és 

osztjuk szét. Javaslom a képviselő-testületnek, hogy ebben az évben is így történjen. 

Természetesen erről átvételi elismervényt fogunk készíteni.  

Gáborján Község Önkormányzata 2019. évi költségvetését áttekintve megállapítottuk, hogy 

szociális keretünkből szeretnénk támogatni az ünnepekre való tekintettel a lakosságot. Ezért 

javaslom a Képviselő-testületnek, hogy a Gáborjánban életvitelszerűen lakott háztartásoknak 

egyszeri 8.000.- Ft pénzbeli támogatást állapítson meg, amelynek kifizetésére az ünnepek 

előtt kerüljön sor. 

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűznivalója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs, 

akkor szavazásra teszem fel a határozati javaslatokat. Kérem a képviselő-testületet, hogy aki 

egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen, szavazattal az alábbi határozatokat hozták: 

 

 

70/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért abban, hogy Gáborján 

község lakosságának, 318 háztartásnak a közfoglalkoztatási program keretében megtermelt 

termékekből ajándékcsomagot állítson össze és a lakosság részére kiosztja, melynek 

csomagonkénti értéke 8.200 Ft, azaz nyolcezer-kettőszáz forint. Az ajándékcsomag 

kiosztására az ünnepek előtt kerüljön sor. 

Felkéri a község polgármesterét, hogy a kiosztás lebonyolításáról és a költségek biztosításáról 

intézkedni szíveskedjen. 

 

Határidő: 2019. december 20. 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

71/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért abban, hogy 313 gáborjáni 

háztartás részesüljön egyszeri 8.000.- Ft pénzbeli támogatásban, melynek az összes értéke 
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2.504.000.- Ft, azaz kettőmillió-ötszáznégyezer forint, melyet az önkormányzat biztosít a 

2019. évi költségvetés terhére. Az összeg kifizetésére az ünnepek előtt kerüljön sor. 

Felkéri a község polgármesterét, hogy a kiosztás lebonyolításáról és a költségek biztosításáról 

intézkedni szíveskedjen. 

 

Határidő: 2019. december 20. 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

G/ Karácsonyi rendezvény támogatása 
  

Mező Gyula: 

Ebben az évben is szeretnénk egy rendezvényt szervezni a falu lakosai számára, ami 

december 20-án kerül megrendezésre. Javaslom, hogy a rendezvényre 400.000.- Ft összeget 

különítsünk el. 

 

Micskei Tamás: 

A rendezvény hol lesz megszervezve? 

 

Mező Gyula: 

A község Faluházában lesz megrendezve. Mint ahogy tavaly, most is bérlünk befúvókat, 

amivel melegíteni tudjuk a helyiséget. Az óvodások és az iskolások műsort adnak elő, vannak 

meghívva énekesek, akik tavaly is szép műsort adtak elő. A vacsora marhapörkölt és 

sertéspörkölt lesz, valamint diós és mákos kalács, forralt bor és tea, amivel megvendégeljük a 

község lakóit.   

 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűzni valója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen, szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

 

72/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzata képviselő-testülete úgy döntött, hogy a 2019. december 20-

án az önkormányzat által rendezendő Karácsonyi ünnepség költségeire 400.000,- Ft, azaz 

négyszázezer forint összeget biztosít az önkormányzat 2019. évi költségvetésének terhére.  

Felkéri a község polgármesterét, hogy a rendezvény lebonyolításáról és a költségek 

biztosításáról intézkedni szíveskedjen. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Mező Gyula polgármester 
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6.  napirendi pont Különfélék 

H/ A Gáborjáni Roma Nemzetiségi Önkormányzat kérelme 
 

Jenei Attila: 

Érkezett egy kérelem a Gáborjáni Roma Nemzetiségi Önkormányzattól, melyben 

természetbeni segítséget szeretnének kérni az általuk szervezett Újévi Bál megvalósításához, 

amelyre az egész falu lakosságát várják. Természetbeni dolgokra gondolnak, mint például 

üdítő, főznivaló, tombola, 100.000.- Ft keretéig. Kérésüket azzal indokolják, hogy november 

és december hónapban nagyon sok programot valósítottak meg, ezért az anyagi helyzetük 

nem teszi lehetővé a bál kivitelezését. 

  

Mező Gyula: 

Én úgy gondolom, hogy ez nem jelent problémát nekünk, hiszen főznivalót, hozzávalókat és 

tombolát is tudunk biztosítani, javaslom, hogy nyújtsunk természetbeni támogatást 100.000.- 

Ft keretéig számukra. 

 

Baranyai Endre: 

Támogatom a javaslatot, ez a természetbeni hozzájárulás nem jár pénzösszeggel, a kérésüket a 

kitermelt eszközeinkkel ki tudjuk elégíteni. 

 

Mező Gyula: 

Megkérdezem, hogy van-e valakinek hozzáfűzni valója, kérdése, javaslata. Amennyiben nincs 

kérdés, hozzászólás, javaslom elfogadásra a határozati javaslatot. Kérem a képviselő-

testületet, hogy aki egyetért, kézfeltartással jelezze. 

 

 

A megválasztott 5 fő képviselő-testületi tagból a jelenlévő 5 fő képviselő közül 5-en 

szavaztak és 5 igen, szavazattal az alábbi határozatot hozták: 

 

73/2019. (XII.05.) számú határozat 

 

Gáborján Község Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta a Gáborjáni Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat által benyújtott kérelmet, és úgy döntött, hogy természetbeni 

támogatást nyújt 100.000.- Ft érték erejéig az Újévi Bál megtartásához. 

Felkéri a község polgármesterét, hogy érintettek tájékoztatásáról és a határozat 

végrehajtásáról gondoskodni szíveskedjen. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Mező Gyula polgármester 

 

 

 

6.  napirendi pont Különfélék 

I/ Kérelem kóborebek csökkentésére 
 

Mező Gyula: 

A hatodik napirendi pont keretében tárgyalnánk meg egy érkezett kérelmet a kóborebek 

csökkentésére, átadnám a szót jegyző úrnak. 

 

Jenei Attila: 

A kérelemben az áll, hogy a községben elszaporodtak a kóborkutyák, amelyek az itt lakóknak 

nem csak kellemetlenséget okoznak, hanem az idősek biztonságát és egészségét is 
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veszélyeztetik. A játszótér területe van tele ezekkel a jószágokkal most már nem csak este, 

hanem nappal is. Mindenki egyetért azzal, hogy valamit tenni szükséges, amelyet aláírásukkal 

igazoltak is. 

 

Mező Gyula: 

Ehhez én annyit fűznék hozzá, hogy beszéltem emberekkel és tudják ki tulajdonában van a 

kóbor kutya, elmondtam neki, hogy írja le ezeket és azt is, hogy kié a kóbor kutya, és ez nem 

így történt, hanem aláírást gyűjtöttek. Amíg nem írnak konkrétumot, addig sajnos mi nem 

tudunk mit kezdeni a kutyákkal, nem tudjuk az illetőt megbüntetni. Annyit mindenképpen 

javasolnék, hogy egy jól látható felhívó plakáton figyelmeztetni az embereket az állatok 

tulajdonon belül tartására. 

 

Micskei Tamás: 

Én úgy tudom, hogy ez más településeken úgy működik, hogy a körzeti rendőrrel kimennek, 

megnézik, és kihívják Berettyóújfaluból a sintért és együtt begyűjtik a kóbor állatokat, viszont 

a sintért elég nehéz elérni. 

 

Mező Gyula: 

Próbálkoztam már ezzel és sajnos nem tudtam elérni, már lehet nem is működik. Úgy 

gondolom, már olyan nagy probléma nincs, mint volt, és bizonyítás hiányában nem tudjuk a 

tulajdonosokat megbüntetni, mivel még chipeztetve sincs a kutyák egy része.  

 

Micskei Tamás: 

Azt hiszem azért is meg lehet büntetni valakit, ha nincs a kutyában chip. 

 

Mező Gyula: 

Ha be tudjuk bizonyítani, hogy az övé és azt az állatorvosnak szükséges kezdeményezni. Ha 

tudnánk, hogy kié a kóbor kutya felszólítást küldenénk és ha nem változik a helyzet 

megbüntetnénk. A közelmúltban küldtünk ki felszólítókat azoknak az embereknek, akire volt 

szóban panasz, de írásban senki sem tett bejelentést. Meddig lehet büntetni ezügyben? 

 

Jenei Attila: 

Lehet szabálysértési eljárást is indítani, csak a bizonyítás az elsődleges probléma. 

 

Mező Gyula: 

Javaslom, hogy felhívó plakátokat helyezzünk ki a kóbor kutyákat illetően, ha 

bebizonyosodik, hogy ki tulajdonában van a kutya megbüntetjük. 

 

Mező Gyula: 

Megkérdezem, hogy a megtárgyalt napirendeken kívül valakinek hozzászólása, észrevétele, 

kérdése van-e, amennyiben nincs, úgy az ülést bezárom. 

 

Micskei Tamás: 

Én szeretnék néhány kérdést feltenni. A Dózsa György utcai útpadka kész lesz-e még ebben 

az évben?  

 

Mező Gyula: 

Folyamatban van, a Hódút Kft.-től fognak majd jönni, velük már le van beszélve. Ha az idő 

engedi mindenképpen megfogják csinálni az útpadkát.  

 

Micskei Tamás: 

A József Attila utcán az egyik lámpatest nem működik, mit lehetne vele tenni?  
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Mező Gyula: 

A közvilágításunk még garanciás, ha szólnak a lakosok, hogy probléma van vele azt kis időn 

belül megoldják. 

 

Micskei Tamás: 

A Hunyadi utca végén van egy villanypózna, azon viszont még lámpatest sincs.  

 

Mező Gyula: 

Valószínűleg az már külterületen van és amiatt nem raktak rá lámpatestet vagy nem is volt 

rajta eddig sem. Amin volt lámpatest azt mindegyiket kicserélték, és a temető fele helyeztek 

ki még 8 darab lámpát.  

 

Micskei Tamás: 

Ezt lehetne esetleg igényelni? 

 

Mező Gyula: 

Én úgy gondolom, hogy igen, de utána fogok járni az igénylésnek. 

 

Micskei Tamás: 

Találkoztam nem idevalósi emberekkel és beszélgettünk, hogy GPS-en kerestek volna 

különböző utcákat, de sok át lett nevezve és ezeket online felületen nem lehetne átnevezni? 

 

Mező Gyula: 

A földhivatalban ezek már hivatalosan át vannak nevezve, ez még 2015-ben történt meg.  

 

Micskei Tamás: 

Az illegális szemétlerakással mit lehetne tenni a régi szeméttelep körül? 

 

Mező Gyula: 

Megkérlek benneteket, ha arra jártok és látjátok, hogy szemetet raknak le fényképezzétek le 

vagy hívjatok fel és feljelentést teszünk. A rendőrség kijött megvizsgálta az ügyet, 

megtaláltuk azt is, hogy a szemetet ki hozta ide, környező falvakból, Püspökladányból, 

Létáról idehordták. Feljelentést tettünk, de nemhogy kevesebb lenne a szemét, még több van 

azóta is. Ha megkapjuk a végzést vagy arra fogják kötelezni a tetteseket, hogy szállítsák el a 

szemetet és megbüntetik, vagy kifizetik az elszállíttatást. Felhívom majd a körzeti rendőrt és 

megkérdezem, hogy hol tart már az ügy. Nekünk ezt az illegális szemétlerakást a 

kormányhivatalban szükséges jelentenünk.  

 

Micskei Tamás: 

Nem lehetne esetleg kihelyezni kamerákat? 

 

Mező Gyula: 

Gondoltam már rá én is, van villanyoszlopunk és ki kellene helyeznünk kamerákat, 

amelyeknek hasznát is tudnánk venni. Az út szélére pedig kiplakátozni, hogy kamerával 

megfigyelt terület és szemetet lerakni tilos, ha ezt nem tesszük meg akkor nem is 

használhatjuk a felvételeket.  

 

Micskei Tamás: 

A kommunális hulladék szállítása mikor és hogy történik? Én elszállítottam Berettyóújfaluba 

és ott ingyen átvették tőlem, esetleg abban nyújthatna segítséget az önkormányzat, hogy az 

elszállítást megoldják. 
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Mező Gyula: 

Csak a lebomló hulladékokat szállítjuk el, de jövőre ki lesz plakátozva, hogy 2 hetenként 

egyszer hova rakják ki a hulladékot és azt mi elszállítjuk. A Majális és Szüreti Bál előtt 

mindig kitakarítjuk a községet, de másnapra újra raknak ki. 

 

Baranyai Endre: 

Ahol múltkor kitakarítottuk a temetőnél, úgy láttam már megint gyűlik a szemét.  

 

Mező Gyula: 

A jövő év elején megoldjuk ezt a problémát, ha más nem, akkor mi összetakarítjuk a szemetet 

és elszállíttatjuk, lassan egy éve várunk arra, hogy valami történjen az üggyel. Viszont ahol 

tavaly letakarítottunk a temetőnél az magánterület, ott ki is tettük, hogy szemetet lerakni tilos, 

ettől többet nem tudunk tenni. Ami volt szemét rajta az letakarítottuk, onnantól kezdve a 

tulajdonosnak kell rá ügyelni.  

 

Mező Gyula: 

Megkérdezem, hogy a megtárgyalt napirendeken kívül valakinek hozzászólása, észrevétele, 

kérdése van-e, amennyiben nincs, úgy az ülést bezárom. 

 

 

K.m.f. 

 

 

Mező Gyula         Jenei Attila 

polgármester           jegyző 


